
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 지방세 수입 관리

단위: 자주재원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 재무과

재무과 3,883,382 3,778,668 104,714

국 16,050 7,800 8,250

분 239,098 0 239,098

도 287,429 253,224 34,205

군 3,340,805 3,517,644 △176,839

지방세 수입 관리 496,836 427,849 68,987

자주재원 확충 282,165 207,129 75,036

지방세부과업무추진 277,415 202,129 75,286

201 일반운영비 64,710 59,279 5,431

01 사무관리비 51,210 45,779 5,431

○ 일반수용비 36,601 38,890 △2,289

― 정기분 지방세 고지서 구입(절감)

4,311 6,600 △2,289

○ 지방세 정기분 납부 홍보현수막 제작(성립전

) 3,960 0 3,960

○ 지방세 부과용 프린터 토너 구입(성립전)

2,000 0 2,000

○ 지방세 고속프린터 드럼 교체(성립전)

1,760 0 1,760

경정 4,311,000원

3,960,000원

2,000,000원

1,760,000원

202 여비 44,915 8,500 36,415

01 국내여비 17,075 8,500 8,575

○ 지방세 부과업무 추진 여비(절감)

8,075 8,500 △425

○ 세원발굴 및 과세자료 조사(관내) (성립전)

5,400 0 5,400

○ 법인 세무조사(관외) (성립전) 3,600 0 3,600

경정 8,075,000원

5,400,000원

3,600,000원

04 국제화여비 27,840 0 27,840

○ 세정발전 유공공무원 국외연수(성립전)

27,840 0 27,84027,840,000원

301 일반보상금 29,440 19,000 10,440

06 민간인국외여비 10,440 0 10,440

○ 지방세 부과징수 행정실무원 국외연수(성립

전) 10,440 0 10,44010,440,000원

303 포상금 33,000 10,000 23,000

01 포상금 33,000 10,000 23,000

○ 읍면 세정업무 종합평가 포상금(성립전)

5,000 0 5,000

○ 도 주관 세정 종합평가결과 유공자 포상금(

성립전) 12,000 0 12,000

○ 탈루 은닉세원 발굴 및 징수 포상금(성립전)

3,000 0 3,000

○ 2013 지방세정 종합평가 징수 포상금

3,000 0 3,000

5,000,000원

12,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

재산세 과세대장 일제정비 추진 4,750 5,000 △250
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부서: 재무과

정책: 지방세 수입 관리

단위: 자주재원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○ 지방세 시책 모음집 책자 발간(절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

보유세 부담의 형평성 제고 134,590 138,189 △3,599

개별주택가격조사·산정추진 134,590 138,189 △3,599

201 일반운영비 67,169 70,643 △3,474

01 사무관리비 66,009 69,483 △3,474

○ 일반운영비 60,899 64,373 △3,474

― 특성조사표, 결정조서, 산정조서 구입(절

감) 3,126 6,600 △3,474경정 3,126,000원

202 여비 2,375 2,500 △125

01 국내여비 2,375 2,500 △125

○ 개별주택추진 여비(절감) 2,375 2,500 △125경정 2,375,000원

지방세입 확보 80,081 82,531 △2,450

지방세 체납액 징수 효율성 제고 51,919 54,011 △2,092

201 일반운영비 42,419 44,011 △1,592

01 사무관리비 30,244 31,836 △1,592

○ 일반수용비 25,904 27,496 △1,592

― 지방세 체납(OCR 봉합형)고지서 구입(절감

) 1,708 3,300 △1,592경정 1,708,000원

202 여비 9,500 10,000 △500

01 국내여비 9,500 10,000 △500

○ 국내여비 9,500 10,000 △500

― 지방세 징수업무 추진 여비(절감)

6,000 6,500 △500경정 6,000,000원

세외수입 운영지원 28,162 28,520 △358

201 일반운영비 10,662 11,020 △358

01 사무관리비 6,802 7,160 △358

○ 세외수입 고지서(일반, 독촉)(절감)

962 1,320 △358경정 962,000원

재정지원 164,725 170,474 △5,749

회계업무의 안정적 운영 164,725 170,474 △5,749

투명한회계처리 150,737 156,034 △5,297

201 일반운영비 92,807 96,634 △3,827

01 사무관리비 72,705 76,532 △3,827

○ 일반수용비 40,705 44,532 △3,827

― 결산서 및 부속서류 제작(절감)

11,173 15,000 △3,827경정 11,173,000원
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부서: 재무과

정책: 재정지원

단위: 회계업무의 안정적 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 27,930 29,400 △1,470

01 국내여비 27,930 29,400 △1,470

○ 국내여비 27,930 29,400 △1,470

― 군정업무 수행 여비(절감)

18,930 20,400 △1,470경정 18,930,000원

전자태그 관리시스템 구축 11,575 11,900 △325

201 일반운영비 10,150 10,400 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○ 전자태그(RFID)재료구입(절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

202 여비 1,425 1,500 △75

01 국내여비 1,425 1,500 △75

○ 전자태그 관리시스템 구축 여비(절감)

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

계약심사 2,413 2,540 △127

201 일반운영비 513 540 △27

01 사무관리비 513 540 △27

○ 표준품셈 구입(절감) 513 540 △27경정 513,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 공사 및 설계변경 현장 확인 여비(절감)

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

공용차량 운영 294,606 304,000 △9,394

차량 통합관리 294,606 304,000 △9,394

효율적인 차량 관리 294,606 304,000 △9,394

201 일반운영비 170,466 170,800 △334

01 사무관리비 6,346 6,680 △334

○ 운전원·가족 체육대회 참가 물품구입(절감)

3,346 3,680 △334경정 3,346,000원

202 여비 5,700 6,000 △300

01 국내여비 5,700 6,000 △300

○ 차량정비 및 군정업무 추진 여비(절감)

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

301 일반보상금 3,040 3,200 △160

09 행사실비보상금 3,040 3,200 △160

○ 시군운전원 가족체육대회 참가자 보상금(절

감) 3,040 3,200 △160경정 3,040,000원

405 자산취득비 107,400 116,000 △8,600

01 자산및물품취득비 107,400 116,000 △8,600

○ 자산 및 물품취득비 107,400 116,000 △8,600
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부서: 재무과

정책: 공용차량 운영

단위: 차량 통합관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 교통지도 차량구입(절감)

31,400 40,000 △8,600경정 31,400,000원

교통행정 개선 2,897,303 2,848,864 48,439

국 16,050 7,800 8,250

분 239,098 0 239,098

도 287,429 253,224 34,205

군 2,354,726 2,587,840 △233,114

교통안전시설물 설치 225,090 225,200 △110

교통안전시설물 및 개보수 100,950 101,000 △50

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 교통안전 시설물관리 업무추진에 따른 여비(

절감) 950 1,000 △50경정 950,000원

농어촌버스 승강장 신설 및 보수 100,570 100,600 △30

202 여비 570 600 △30

01 국내여비 570 600 △30

○ 승강장 업무추진에 따른 여비(절감)

570 600 △30경정 570,000원

농어촌버스 승강장 표지판 신설 및 보수 20,570 20,600 △30

202 여비 570 600 △30

01 국내여비 570 600 △30

○ 승강장 표지판 사업추진 여비(절감)

570 600 △30경정 570,000원

대중교통지원 2,564,836 2,520,214 44,622

국 10,050 7,800 2,250

분 239,098 0 239,098

도 287,429 253,224 34,205

군 2,028,259 2,259,190 △230,931

벽지노선 지원 및 관리(도비) 956,815 950,000 6,815

분 51,141 0 51,141

도 56,068 49,253 6,815

군 849,606 900,747 △51,141

307 민간이전 956,815 950,000 6,815

분 51,141 0 51,141

도 56,068 49,253 6,815

군 849,606 900,747 △51,141

09 운수업계보조금 956,815 950,000 6,815

○ 벽지노선 손실보상금 956,815 950,000 6,815경정 956,815,000원

분 51,141 0 51,141

도 56,068 49,253 6,815

군 849,606 900,747 △51,141

운수업계 유류보조금 지원 700,950 701,000 △50

202 여비 950 1,000 △50
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부서: 재무과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 여객,화물,택시 업체등 지원업체 지도점검

여비(절감) 950 1,000 △50경정 950,000원

공영운수 지원 85,981 83,014 2,967

101 인건비 55,937 51,918 4,019

04 기간제근로자등보수 55,937 51,918 4,019

○ 공영운수 보조 인부임 20,937 16,918 4,019

― 기본급 11,180 10,432 748

― 주휴수당 2,236 2,087 149

― 시간외수당 2,997 2,237 760

― 년차수당 645 602 43

― 상여금 2,795 1,054 1,741

― 명절휴가비 1,084 506 578

경정 11,180,000원

경정 2,236,000원

경정 2,997,000원

경정 645,000원

경정 2,795,000원

경정 1,084,000원

201 일반운영비 16,209 16,796 △587

01 사무관리비 11,149 11,736 △587

○ 일반수용비 7,649 8,236 △587

― 현수막제작(교통사고예방)(절감)

865 1,452 △587경정 865,000원

202 여비 5,985 6,300 △315

01 국내여비 5,985 6,300 △315

○ 관내여비 5,985 6,300 △315

― 공영운수 업무 추진 출장비(절감)

5,985 6,300 △315경정 5,985,000원

405 자산취득비 2,850 3,000 △150

01 자산및물품취득비 2,850 3,000 △150

○ 각종행사용 교통근무 파라솔 구입 (탁자,의

자종합)(절감) 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

농어촌버스 재정지원(도비) 785,390 758,000 27,390

분 187,957 0 187,957

도 231,361 203,971 27,390

군 366,072 554,029 △187,957

307 민간이전 785,390 758,000 27,390

분 187,957 0 187,957

도 231,361 203,971 27,390

군 366,072 554,029 △187,957

09 운수업계보조금 785,390 758,000 27,390

○ 농어촌버스 재정지원금(비수익 노선, 학생손

실등 보상 등) 686,390 650,000 36,390경정 686,390,000원

분 187,957 0 187,957

도 186,361 149,971 36,390

군 312,072 500,029 △187,957

○ 노후 농어촌 버스구입 지원

99,000 108,000 △9,000경정 99,000,000원

도 45,000 54,000 △9,000
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부서: 재무과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 54,000 54,000 0

영업용 택시 감차 재정지원(국비) 35,700 28,200 7,500

국 10,050 7,800 2,250

군 25,650 20,400 5,250

307 민간이전 33,500 26,000 7,500

국 10,050 7,800 2,250

군 23,450 18,200 5,250

09 운수업계보조금 33,500 26,000 7,500

○ 택시 감차보상(폐업지원금)

33,500 26,000 7,500경정 33,500,000원

국 10,050 7,800 2,250

군 23,450 18,200 5,250

교통시설물관리 77,387 79,250 △1,863

교통시설물 유지관리 46,750 47,000 △250

201 일반운영비 46,750 47,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○ 임시 및 공영주차장 관리비(절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

원활한 교통여건 개선 30,637 32,250 △1,613

201 일반운영비 30,637 32,250 △1,613

01 사무관리비 30,637 32,250 △1,613

○ 일반수용비 25,837 27,450 △1,613

― 화물차량 임차(물품 운반용)(절감)

4,387 6,000 △1,613경정 4,387,000원

터미널 및 자동차 관리사업 운영 관리 23,990 24,200 △210

터미널 운영관리 지원 22,090 22,200 △110

201 일반운영비 1,140 1,200 △60

01 사무관리비 1,140 1,200 △60

○ 사무관리비 1,140 1,200 △60

― 터미널비치용 군정홍보함 구입(절감)

1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 터미널 운영지도 점검 여비(절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

자동차관리사업 운영 관리지도 1,900 2,000 △100

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 자동차 관리사업 지도점검(종합,부분,소형정

비업 등)(절감) 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

대중교통지원 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000
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부서: 재무과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

택시총량제 실태조사 용역 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

207 연구개발비 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

01 연구용역비 6,000 0 6,000

○ 택시총량제 계획수립 용역 6,000 0 6,0006,000,000원

국 6,000 0 6,000

행정운영경비(재무과) 26,307 27,481 △1,174

기본경비 26,307 27,481 △1,174

기본경비 26,307 27,481 △1,174

201 일반운영비 21,842 22,781 △939

01 사무관리비 17,842 18,781 △939

○ 일반수용비(절감) 17,842 18,781 △939경정 17,842,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 부서운영업무추진비(절감)

3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

405 자산취득비 475 500 △25

01 자산및물품취득비 475 500 △25

○ 실과 공동자산 취득비(절감)

475 500 △25경정 475,000원

재무활동(재무과) 3,605 0 3,605

재무활동(재무과) 3,605 0 3,605

보전지출(재무과) 3,605 0 3,605

802 반환금기타 3,605 0 3,605

01 국고보조금반환금 2,400 0 2,400

○ 디지털 운행기록장치 장착지원 사업

2,400 0 2,4002,400,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,205 0 1,205

○ 디지털운행기록장치 장착지원 사업

1,205 0 1,2051,205,000원
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